令和３年 10 月 15 日

保護者の皆様

呉市立安登小学校

校長  畠藤 邦子

集中対策終了に伴う呉市立小中高等学校の対応について

秋晴の候，保護者の皆様におかれましては，平素より，本校の教育に対しまして，ご理

解ご協力をいただきありがとうございます。

 呉市教育委員会から，令和３年 10月 11日（月），新型コロナウイルス感染症広島県対策本

部第 48回本部員会議において，「集中対策の終了及び広島県の対処方針の改正について」が

決定され，集中対策が令和３年 10月 14日（木）をもって終了することを受け，令和３年 10

月 15日（金）以降，「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュア

ル～『学校の新しい生活様式』～（文部科学省 2021.4.28 Ver.6）」の「レベル１」の行動

基準に基づき，引き続き感染症対策を徹底して教育活動に取り組むよう通知がありました。

 今後，「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～『学校の

新しい生活様式』～（文部科学省 2021.4.28 Ver.6）」の「レベル１」の行動基準に基づき，

引き続き感染症対策を徹底して教育活動を行います。

 健康観察の確認につきましては，15 日（金）以降は各教室において行いますが，引き続き，

登校前には本校児童と同居のご家族についても，毎朝の健康状態の確認をお願いします。

また，来週からタブレット端末を活用し，ロイロノートで健康観察の提出をしていただく

予定としています。方法等につきましては，今後お知らせします。

なお，以下のような場合は，必ず速やかに学校にご連絡ください。知り得た情報の取扱い

については，十分に注意して取り扱います。

児童及び同居家族の感染が判明した場合

児童及び同居家族が，濃厚接触者に特定された場合

児童及び同居家族が，ＰＣＲ検査を受けることになった場合

児童及び同居家族に風邪症状が見られる場合

その他，感染について心配がある場合

保護者の皆様には，今後も引き続き，ご理解とご協力をお願いします。